

رویکرد

سکوت رضایتمندانه کاظمی مقابل تحریر رئیس حشدا الشعبی

امریکا جمعه اعلام کرد که نام رئیس سازمان حشداالشعبی عراق را در فهرست تحریمی خود قرار داده‌است. گروه‌های مختلف در داخل عراق و حتی حزب‌الله لبنان به شدت از این اقدام خزانه‌داری آمریکا انتقاد کر دند، با این حال غیر از بیانیه وزارت امور خارجه این کشور، شخص نخست‌وزیر تاکنون به این خبر واکنشی نشان نداده است. مصطفی کاظمی همچنان در برابر قرار گرفتن نام یکی از چهره‌های برجسته مقاومت در فهرست تحریم‌های آمریکا سکوت اختیار کرده است. موضع منفعلانه‌وی این دیدگاه‌را تقویت می‌کند که او نته‌ن‌ها از این کار راضی است، بلکه خود برای اجرائی شدن آن خط داده است. وزارت خزانه‌داری آمریکا جمعه شب اعلام کرد فالح الفیاض، رئیس‌بسج مردمی حشداالشعبی عراق را در فهرست تحریم‌های خود قرار داده است. نقض جدی حقوق بشر انهامی است که طرف امریکایی با نکتبه بر آن نام فیاض را در فهرست تحریم گنجانده است. این وزار تخانه در همین رابطه اعلام کرد: «ما کسانی را که مانع از انتقادهای فراوان داخلی، در بیانیه‌های با رز از تعجب‌از چنین تصمیمی، پس از انتقادهای فراوان داخلی، در بیانیه‌های با رز از تعجب‌از چنین تصمیمی، آن را اقدامی غیرمنظره و غیرقابل قبول دانست و به این حد اکتفا کرد که این وزار تخانه همه تصمیمات صادره از جانب وزارت خزانه‌داری امریکا علیه اسامی شخصیت‌های عراقی را در تملاس با دولت کنونی و دولت بعدی امریکا با دقت پیگیری و برآی رسیدگی به پیامدهای آن تلاش خواهد کرد.

■ **واشنگتن درگیر پروژه‌ای شکست خورده**

هاشمی موسوی از رهبران جنبش‌التجیبا در واکنش به اقدام امریکایی‌ها گفت: «هدف دارن الفیاض پس از ناتوانی امریکار در انحلال حشداالشعبی و توطئه علیه آن، یک پروژه شکست خورده امریکایی است.» وی چنین اقدامی را دارای پیامی نامیدکننده‌ای دانست که شایسته پاسخ نیست. قاسم‌الاعرجی، مشاورالعلمی ملی عراق نیز از واشنگتن خواست این اشتباه را تصحیح کند.الاعرجی گفت: «درست نیست که نام رئیس حشداالشعبی در فهرست‌های تحریم ایالات متحده باشد. ما از خزانه‌داری امریکا می‌خواهیم که تصمیم تحریم شخصیتی متعلق به دولت عراق را اصلاح کند.» فالح الفیاض پیش‌تر در سخنانی در نخستین سالگرد شهادت شهید قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس گفته بود که خروج نیروهای امریکایی، باعث تحقق استقلال واقعی در عراق می‌شود. الفیاض در این مراسم که در استان بصره زادگاه شهید ابومهدی بر گزار شد، گفت که پاسخ به ترور دو رهبر یعنی شهید سلیمانی و شهید ابومهدی المهندس حذف نیروهای خارجی از عراق است. وی تصریح کرد: «عراق را بر اساس هویتی که سردار سلیمانی و المهندس می‌خواستند، خواهیم ساخت. بعد از گذشت یک سال از جنایت زشت این مجرم یعنی ترامپ، عاقبتش را امروز مشاهده می‌کنید، او حاکمیت عراق را نادیده گرفت و به ترور عزیزان ما افتخار کرد، اما امروز حتی در میان امریکایی‌ها چار خوراری و ذلت شده است. ما با انتقام خون شهیدها به آنها وفادار خواهیم ماند.»

فیاض افزود: «مصوبه مجلس عراق مبنی بر خروج نیروهای خارجی از عراق نشسته و واکنش بود و ما از اجرائی این مصوبه کوتاه نخواهیم آمد. جنگ امروز، جنگ بر سر هویت عراق است، حاج قاسم و ابومهدی هویت عراق بودند و ما هم به همان هویت وفادار هستیم و اجازه نمی‌دهیم کسی هویت‌مان را تغییر دهد.»

■ **دولت عراق موضع‌گیری کند**

فاضل جابر، نماینده پارلمان عراق از ائتلاف الفتح، روز شنبه سکوت دولت در برابر درج نام الفیاض در فهرست تحریم‌های امریکا اقدامی نگران‌کننده دانست و بخشی از برنامه‌های امریکا برای هدف قرار دادن حشداالشعبی دانست. وی در این مورد به پایگاه‌المعلومه گفت که سکوت دولت و عدم اتخاذ موضعی برای دفاع از الفیاض به خصوص که او یک مسئول مهم دولتی است، سوزبارنگیز و نگران‌کننده است. وی از دولت خواست درباره این تصمیم امریکا علیه یکی از مهم‌ترین مسئولان دولتی موضع‌گیری کند.

شیخ جمیل احمدی، رئیس مجلس اعلای اسلامی نیز اعلام کرد که تصمیم وزارت خزانه‌داری امریکا برای قرار دادن نام فالح الفیاض در فهرست تحریم‌های خود، در راستای افزایش تجلوازش به عراق و این سازمان است. حمدوی افزود: «ما این تصمیم امریکا را به شدت محکوم می‌کنیم و آن را مصداق نقض شانکار حاکمیت کشور عراق می‌دانیم.»

رئیس مجلس اعلای اسلامی عراق تأکید کرد که حشداالشعبی نه‌زیر هیچ نظر فرماندهی کل نیروهای مسلح است و الفیاض یک شخصیت دولتی و مجاهدی ملی است. در پایان بیانیه شیخ حمدوی از دولت عراق خواسته شده که در قبال این موضوع، مواضع رسمی و قاطعی اتخاذ کند.

■ **حلقه‌ای دیگر به زنجیره جنایات امریکا**

اقدام خزانه‌داری امریکا واکنش جنبش حزب‌الله لبنان را نیز به دنبال داشت. این جنبش روزشنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد: «اقدام وزارت خزانه‌داری امریکا در اعمال تحریم علیه فالح الفیاض، رئیس سازمان حشداالشعبی هیچ جای تعجب ندارد. این تحریم به زنجیره جنایت‌های ادامه‌دار امریکا علیه عراق و مردم آن اضافه می‌شود.» حزب‌الله تأکید کرد: «ادعاهای بی‌ارزشی که وزارت خزانه‌داری امریکا برای توجیه تحریم‌ها استفاده کرده، مستخره است! آن هم پس از رسوایی چند روز پیش کشته و مجروح کردن دهها نفر از تظاهرات‌کنندگان امریکایی مقابل سنای امریکا.»

در ادامه این بیانیه ضمن محکوم کردن تحریم‌های امریکا علیه فالح الفیاض آمده است که حزب‌الله از تحریم‌ها را مانند نشان افتخاری روی سینه الفیاض است که نظر می‌گیرد که به سابقه جهادی و پربار او در مقابله تروریسم و تکفیری‌های می‌افزاید. حزب‌الله افزود: «هم‌ای دانیم که علت اصلی این تحریم‌ها، علاوه بر نقض حشداالشعبی در مقابله با داعش و طرح تروریستی این گروه، موضع قاطع وی در قبال ششگلگری امریکا عدم مشروعیت حضور این اشغالگران در خاک عراق است.»

دورنما

گذرگاه مرزی عربستان و قطر هم باز گشایی شد

چند روز بعد از گشایش خطوط هوایی بین عربستان و قطر، گذرگاه زمینی «اوسمره» بین دو کشور نیز باز گشایی شد. شورای همکاری خلیج فارس از گشایش فوری این گذرگاه‌های زمینی، به گزارش العربی، فعالیت گذرگاه مرزی «اوسمره» از سر گرفته شده و یک منبع قطری می‌گوید: «هم‌رزا با است و گذرگاه زمینی اوسمره که در ۱۲۰ کیلومتری دوحه قرار دارد ساعت هفت صبح به وقت محلی فعالیتش را از سر گرفت.» یک منبع دولتی در قطر نیز اعلام کرد که همه افرادی که قصد ورود به کشور از گذرگاه مرزی اوسمره میان قطر و عربستان را دارند باید از امروز، اقدامات پیشگیرانه‌ای را انجام دهند. وی گفت که همه افراد باید ۲۵ ساعت پیش از سفر به قطر اعلام‌میش و پرویس کرونا بدهند و مدرک عدم ابتلا به کرونا را همراه داشته باشند و در یک هتل مشخص شده توسط دولت قطر به مدت یک هفته قرنطینه شوند. نایف الجفرح، دبیر کل شورای همکاری خلیج فارس گفته که این اقدام که از نتایج نشست سران اتحاد است، نشانگر اهتمام بالا و تلاش‌های صادقانه برای تقویت قدرت شورای همکاری و انسجام آن و حفظ دستاوردهایش و توانمندی آن برای پشت سر گذاشتن تمامی موانع و چالش‌ها است. عربستان، مصر، بحرین و امارات متحده عربی در ۵ ژوئن ۲۰۱۷ تمام روابط دیپلماتیک خود با قطر را قطع و علیه این کشور تحریم‌های اقتصادی اعمال کردند ولی سه‌شنبه قبل با حضور امیر قطر در نشست شورای همکاری خلیج فارس که با روزهای پایانی دولت ترامپ هم‌زمان شد، دو طرف برای عادی‌سازی شرایط توافق کردند.

یکشنبه ۲۱ دی ۱۳۹۹ | ۲۶ جمادی‌الاول ۱۴۴۲

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۴۴۸۸۸

تشدید کشمکش از کف جامعه تا صحن کنگره و نظر سنجی‌ها

امریکا دیگر ایالات متحده نیست



عوام‌گرایی ترا مپ حور

نیرویی است که همچنان گسل قطعی‌شدگی را در امریکا فعال نگه می‌دارد. در این شرایط جنگ نظر سنجی‌ها در امریکا دوباره راه افتاده است. نتایج یک نظر سنجی جدید نشان می‌دهد که با وجود اعتراضات هواداران ترامپ و حمله آنان به کنگره، میزان رضایت شهروندان امریکایی از وی افزایش یافته است. در این حالت توئیت‌ر تصمیم گرفته است تعلیق حساب کاربری ترامپ در این شبکه اجتماعی دائمی کند و ترامپ هم قول مقابله به مثل داد تا وظیفه‌شدگی در هر دو سبتر مجازی و واقعی در فضای سیاست‌ورزی امریکا اقفی برآی فرود نداشتنه باشد که هیچ، همچنان در حال اوج گیری و تبدیل شدن به قهر باشد. به خصوص که دموکرات‌ها عزم خود را جزم کرده‌اند که بار دیگر پرونده استیضاح برآی ترامپ باز کنند و ترامپ هم با‌لاخره اعلام کرد که در مراسم تحلیفش شرکت نخواهد کرد.

در حالی که فردا قرار است لایحه استیضاح ترامپ با محوریت دموکرات‌ها در مجلس نمایندگان بررسی شود تا رقیبا و منتقدان وی نشان دهند حاضر نیستند به راحتی از شهره‌وندان امریکایی از عملکرد شغلی ترامپ رضایت داشته‌اند. یکی از منابع آگاه در این نظر سنجی به نیوزمکس اطلاع داده که میزان رضایت از ترامپ به ۵۱ درصد رسیده است. این نظر سنجی، پنج‌شنبه شب به وقت محلی انجام گرفته است. این در حالی است که میزان رضایت از ترامپ قبل از جشن سیسمس ۴۵ درصد گزارش شده بود. نکته قابل توجه این نظر سنجی دیگری که بی‌اس‌ان نیزور – مارینست انجام داده‌اند، نشان می‌دهد حدود ۱۸ درصد جمهوریخواهان

سرنوشت ترامپ در انتظار نتانیاهو

در اعتراضات هفته قبل، نتانیاهو به‌خاطر نگرانی‌ها به اتاق سری منتقل شد

ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا است و حال نوبت اسرائیلی‌هاست که نتانیاهو را از قدرت برکنار کنند. به گزارش روزنامه هال‌تس، او با مقایسه دونالد ترامپ و نتانیاهو نوشت: «دو هری آنها علیه قانون هستند و سیستم قضایی را به‌سخره گرفته‌اند. هر دوی آنها از یک خودشیفتگی شدید رنج می‌برند، هر دوی آنها به طرف‌داران خود اهانت می‌کنند، امریکایی‌ها با تحمل هزینه سنگین، او را بیرون کردند، اکنون نوبت است. «نتانیاهو در سال‌های گذشته بارها در مظان اتهام انجام فساد مالی قرار گرفته است. پلیس رژیم صهیونیستی سه پرونده در خصوص فساد دولتی و مالی علیه نتانیاهو تشکیل داده و طی سه سال اخیر از منابع مختلفی شامل دستیاران و وزیران پیشین کابینه، باج‌جوی کرده است. ترامپ بزرگ‌ترین حامی نتانیاهو در منطقه



۱۵۱۵ | روزنامه‌های جهان | شماره ۶۱۲۰

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۴۴۸۸۸

تشدید کشمکش از کف جامعه تا صحن کنگره و نظر سنجی‌ها

امریکا دیگر ایالات متحده نیست

در توئیت‌ر در تشریح دلیل تلاش کنگره برای استیضاح ترامپ نوشت: «باید شفاف شود که هیچ رئیس‌جمهوری چه‌الان و چه در آینده، نمی‌تواند شورش‌ی را علیه دولت امریکا رهبری کند.» البته تنها دموکرات‌ها نیستند که خواستار طرد سیاسی ترامپ هستند. لیسا مور کوسکی، سناتور جمهوریخواه ایالت الاسکار روز جمعه گفت که دونالد ترامپ باید فوراً از سمت خود استعفا دهد و در صورتی که حزب جمهوریخواه خود را از ترامپ جدا نکند،ی قطعاً آینده‌ای برای این حزب متصور نخواهد شد. همچنین میچ مک کلنر، رهبر اکثریت جمهوریخواه سننای امریکا یادداشتی در اختیار سناتورهای جمهوریخواه قرار داده و از طرح خود برای طرح استیضاح دونالد ترامپ رونمایی کرده است. وی افزود: «من خواستار استعفا یی هستم. من می‌خواهم وی برود. او به اندازه کافی ویرانی به بار آورده است.» با این حال «کوین مک کارتی» رهبر اقلیت جمهوریخواه مجلس نمایندگان امریکا گفته که حزب وی از استیضاح دونالد ترامپ حمایت نمی‌کند.

■ **حذف توئیت‌ری و تعقیب قضایی**

وزارت داد‌گستری امریکا اعلام کرد ۱۵ نفر از افرادی را که در حمله به ساختمان کنگره نقش داشته‌اند، متهم کرده است. خبرگزاری فرانسه گزارش داد یکی از این افراد به حمل بمب متهم بوده است. دو نفر دیگر متهم به نقش آفرینی در حمله به دفتر ناسی پولوسی روز جمعه گفت که هنوز از امریکا هستند.

در تحول دیگری شرکت توئیت‌ر حساب ترامپ را در روز جمعه به دلیل «خطر تحریک بیشتر به خشونت» برای همیشه مسدود کرد که اندکی بعد رئیس‌جمهور امریکا در بیانیه‌ای در حساب توئیت‌ری ریاست جمهوری امریکا (@POTUS) نوشت: «مسئله توئیت‌ر آزادی بیان نیست. این یک بلتفرم متعلق به چپ‌رادیکال‌تست که در آن برخی طرف‌داران ترامپ اشاره کرد و گفت: «امیدواری اعضا این است که رئیس‌جمهور فوراً استعفا دهد. اما اگر وی این کار را انجام نداد من به کمیسو‌ها دستور دادم برای پیشبرد متهم به ۲۵ قانون اساسی و استیضاح آماده‌باشند.» در مقابل، سه نفر از مشاوران کاخ سفید به شبکه خبری سی‌ان‌ان گفته‌اند که دونالد ترامپ هیچ قصدی برای کناره‌گیری از قدرت ندارد. یکی از مشاوران با «صفر» دانستن احتمال کناره‌گیری ترامپ گفت: «وی فکر نمی‌کند که مرتکب خطایی شده باشد.»

به این ترتیب سخنگوی پولوسی در نهایت اعلام کرد که روز دوشنبه نمایندگان لایحه استعفا یی ترامپ را بررسی خواهند کرد.

رسانه‌های امریکا از پشتیبانی ۱۶۰ نماینده دیگر از این لایحه خبر داده‌اند. از جمله اتهاماتی که ترامپ به موجب این اسراروا استیضاح شناخته شده، «تشویق آگاهانه به شورش علیه حکومت» است. او همچنین به «خیانت به سوگند ریاست‌جمهوری» متهم شده است. این دومین باری است که کنگره امریکا لایحه استیضاح دونالد ترامپ را تهیه می‌کند. بنا نخست نمایندگان او را به علت «حت فشار گذاشتن دولت اوکراین با مقاصد سیاسی» استیضاح کردند اما سنا رد که کنترل جمهوریخواهان سنا این استیضاح را به‌سخره و به آن رسیدگی نکرده بود.

«برنی سندرز» سناتور ایالت ورمونت در پیامی

نگاه

هادی محمدی

بایسته‌های «پسا امریکا»

تجربه‌ای که جهان با ترامپ در چهار سنال گذشته داشت، مملو از نکاتی است که در مجالی موسع باید بدان پرداخت. بازیگران خرد و کلان جهانی، هر یک به نحوی تحت تأثیر رویکرد و رفتار دولت امریکا و ترامپ قرار گرفتند، ولی نکته مهم اینکه ترامپ در دوره‌ای متصدی اداره امریکا شد که آگاهانه یا ناآگاهانه یا اجباراً، بسیاری از واقعیات و پنهان و زیباسازی شده‌را عیان کرد. عده‌ای مثل صهیونیست‌ها، به خوبی از وی سواری گرفتند و برای برن رفتن از بن‌بست استراتژیک و موجودیتی صهیونیست‌ها، پروژه معامله قرن و اجزای آن را فعال کردند و مانند روسیه و چین از رفتارهای غیرعادی ترامپ بهره‌های راهبردی مهمی را کسب کرد. عده‌ای فقط گاو شیرده شدند و هزینه‌های سیاست‌های منطقه‌ای یا جهانی امریکا را به‌عهده گرفتند. با اینکه ترامپ با خروج رسمی از برجام و اقدامات ضدانسانی و تحریمی، فشارهای زیادی به ایران وارد کرد ولی همین فضای فشار، مبنای درون‌زایی اقتصادی در ایران شد که باید با اهنگ پرشبات‌تری استمرار و تکامل یابد. با وجودی که از حیثیات و ارزش‌های تبلیغی امریکا چیزی باقی نمانده، به‌قول رهبری معظم انقلاب، هنوز عده‌ای در ایران یا شاید در جهان، به امریکا دخیل بسته‌اند و معجزه طلب می‌کنند. در این دوره ریاستی ترامپ، بیش از هر زمان دیگری، قواعد و رویه‌های جهانی و مؤسسات بین‌المللی، بازیچه ترامپ و دولت امریکا بودند و نقاب استقلال و رفتار حرفه‌ای آنها فرو افتاد. به خوبی آشکار شد که تمامی این قوانین و مؤسسات برای تکمیل حلقه‌های منافع استکباری طراحی شده‌اند و اگر به نقطه‌ای برسند که نظام غار تگری جهانی آنها مخدوش شود، تمامی این مؤسسات و قواعد به حاشیه خواهد رفت. آخرین پرده «خودافشاگری» در دوره ترامپ را در مراسم تأیید نتایج انتخابات امریکا و یورش حامیان آن‌ها فرو افتاد. به شاهد بودیم، که اگر در هر نقطه‌ای از جهان رخ می‌داد، آن کشور را به بحران بز‌نمایی شده از نمونه‌ای کوچک‌تر از آنچه در کنگره امریکا شاهد بودیم، گرفتار می‌کردند. به هر حال این حقیقت آنچنان رسواکننده است که حتی مقامات امریکایی آن را روز سیاه، حادثه شرم‌آور، پایان دموکراسی نامیدند که به گفته ریچارد هاس، باید به دوره «پسا امریکا» توصیف کرد، اعتراف نمودند. این حقیقت که تمامی ابعاد آن هنوز آشکار نشده، بایدن را با دوره‌ای از بحران‌های گوناگون، همراهی خواهد کرد. جالب است که صهیونیست‌ها تا آخرین رقم نظام ترامپ، از آن بهره‌مند خواهند شد و سپس به ظرفیت‌های خود با دموکرات‌ها خواهند پرداخت که سایه نگرانی فزاینده بر آن حاکم است. روس‌ها و چینی‌ها، با برآورد دقیق از اوضاع امریکا و آینده رفتاری دولت امریکا، رویکرد تهاجمی‌تر از گذشته از خود نشان می‌دهند. این تصویر ویران از امریکا امروز در ذهن و بیان برخی روشنفکران غربزده داخلی، همانند نیرب‌های حزب توده در ایامی است که اتحاد شوروی در سراسربپ فروپاشی و سقوط بود ولی توده‌ای‌ها، هنوز به آن وفادار مانده بودند و رویب‌های خود را شفق می‌کردند. درک صحیح از امریکا و اوضاع غرب امروز، خمیرمایه از زیبایی از روندها و رخدادهای احتمالی و تولید سیاست و راهبردهای عقلانه و دقیق برای سال‌های پیش‌روست.

اخبار گوناگنده

■ **کیم: باید زرادخانه اتمی مان را تقویت کنیم**

رهبر کره شمالی در سخنانی از لزوم توسعه زرادخانه اتمی و پتانسیل نظامی این کشور به منظور ایجاد بازدارندگی در برابر نیروهای متخاصم گفت.

به گزارش فارس به نقل از آژانس خبری مرکزی کره (KCNA)، کیم جونگ‌اون در هشتمین کنگره حزب حاکم گفت: «این کار ضرورت دارد تا با بهبود فناوری‌های هسته‌ای، کاهش سسایز و وزن و افزایش قدرت استراتژیک تسلیحات اتمی، توانیم به صورت فعال و کامل از تهدید نظامی که علیه شبه‌جزیره کره وجود دارد جلوگیری و آن را کنترل کنیم.» وی گفت که توسعه تسلیحات هسته‌ای استراتژی امریکا می‌تواند در جنگ مدرن به روش‌های مختلف بسته به هدف و وظیفه عملیاتی استفاده شود، ضرورت دارد. کیم همچنین گفت که کشورش در نظر دارد روابط با روسیه و چین را تقویت کند. او گفت پیونگ‌یانگ پایه توسعه روابط دوستانه با مسکو را بنیاده و ضمانت‌های تقویت روابط با پکن را هم دریافت کرده است، رهبر کره شمالی همچنین بار دیگر سخنان قبلی خود را تکرار کرد که روابط واشنگتن و پیونگ‌یانگ در دوران دولت ترامپ وخیم‌تر شد و این شرایط در صورتی که امریکا سیاست‌های خصمانه خود را در قبال کره شمالی رها نکند، ادامه خواهد یافت.

■ **بازداشت وزیر کشاورزی داعش در عراق**
وزارت کشاور عراق از بازداشت وزیر کشاورزی داعش در جریان عملیات امنیتی در استان الانبار خبر داد.

به گزارش آرنیوز، این وزار تخانه در بیانیه‌ای اعلام کرد، نیروهای مشترک از تیپ واکنش سریع و سرویس اطلاعات وزارت کشور فردی که وزیر کشاورزی داعش نامیده می‌شد و سه س‌ن از همراهانش را بازداشت کردند. در این بیانیه آمده است، این نیروهای تروریستی در جریان عملیات امنیتی در استان الانبار دستگیر شدند. این دومین بار است که نیروهای امنیتی عراق از بازداشت نیروهای داعشی در سطح وزارت‌ری خبر می‌دهند. در سال ۲۰۱۷ هم اعلام کرده بودند، فلاح الرشدی را که وزیر کشاورزی داعش بود، بازداشت کردند.

■ **باکو ۶۲ ارمنی را به اتهام تروریسم بازداشت کرد**
«جیجون بایراماف»، وزیر خارجه جمهوری آذربایجان گفت که نیروهای نظامی این کشور در عملیات پاکسازی و ضد تروریستی در منطقه «خوجاوند»، دهها نفر از اتباع ارمنستان را به اسارت درآورد‌ه‌اند.

به گزارش وب‌سایت خبری «حاکمیت» جمهوری آذربایجان، وزیر خارجه این کشور روز جمعه در نامه‌ای به «اتونینو گوتش»، دبیر کل سازمان ملل متحد از اقدامات طرف ارمنی که به گفته وی با هدف ثبات‌زدایی صورت گرفته، انتقاد کرده و گفته است که ایران قوانین بین‌الملل را زیر پا گذاشته است. او در این نامه نوشته است که نیروهای مسلح ارمنستان در منطقه مذکور که در جنگ دوم قره باغ کوهستانی آزاد شده، دست به اقدامات مخرب زده‌اند و نیروهای مسلح آذربایجان نیز در واکنش، طی عملیات ضد تروریستی ۶۲ شهروند ارمنستانی را بازداشت کرده‌اند.

■ **سودان مذاکرات درباره سد النهضة را مشروط کرد**
دولت سودان اعلام کرد، برای ادامه مذاکرات بر سد النهضة لازم است روش مذاکره اصلاح شود و کارشناسان اتحادیه آفریقا نقش بیشتری داشته باشند. یاسر عباس، وزیر بای سودان گفت، کشورش در صورت اصلاح روش مذاکره نسبت به ادامه مذاکره سد تحت نظارت اتحادیه آفریقا متعهد است اما زیر بار مذاکرات می‌بایان و بی نتیجه نمی‌رود. خارطوم این اظهارات را پس از آن مطرح کرد که به دلیل عدم پاسخگویی مصر و اتیوپی به درخواستش درباره برگزاری نشست‌های دوجانبه با کارشناسان اتحادیه آفریقا، نشست‌های سه‌جانبه (مصر، سودان و اتیوپی) درباره سد النهضة را تحریم کرد.